平成 27 年 11 月 13 日

各  位

                        本社所在地 東京都千代田区九段北４－２－６

                        会 社 名 レ  カ  ム  株  式  会  社

                        代 表 者 名 代表取締役社長 伊  藤  秀  博

                       （コード番号：3323 東証 ＪＡＳＤＡＱ Ｓ）

                        問 合 せ 先 取締役常務執行役員ＣＦＯ

                                      川  畑  大  輔

                                                     （ＴＥＬ:０３－５３５７－１４１１）

                                                     （ＵＲＬ: http://www.recomm.co.jp）

平成 27 年９月期通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 当社は、平成 27 年９月期において、平成 27 年９月 25 日に公表した平成 27 年９月期通期連結業績

予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

業績予想と実績との差異

（１）平成 27 年９月期通期連結業績予想と実績の差異（平成 26 年 10 月１日～平成 27 年９月 30 日）

                                          （単位：百万円）

 売上高  営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 27 年９月 25 日発表）

3,720 △28 △33 30 0 円 59 銭

今回実績(Ｂ) 3,703 △59 △61 30 0 円 59 銭

増減額(Ｂ－Ａ) △17 △31 △28 0 －

増減率( ％ ) △0.4% － － 0.0% －

(ご参考)前期実績
(平成 26 年９月期通期)

3,681 101 83 71 1 円 63 銭

（２）差異が生じた理由

売上高は概ね予想通りに推移するなか、平成 27 年７月より開始したデジタル複合機の新販売

プランにより売上が伸長した一方で販売時に発生する原価が想定より増加したこと、および、

グループ各社で発生する事業税（販売管理費）が見込額より増加したため、営業利益および経

常利益の額に差異が生じました。

また、平成 27 年９月 25 日に「ＩＰ電話機への不正アクセスによる被害に関する調査結果等

について」において開示いたしましたＩＰビジネスホン・ＡＩ９００の不正アクセス被害の収

束対策として、保守的に見込んでいた費用が当初の想定より下回り、特別損失額が減少したこ

となどから、当期純利益は概ね予想通りの結果となりました。

以 上